Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia Química

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 017/2015- DEQ

CERTIDÃO

Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 15/09/2015.

Claudemir Aneir Kennedi Gonçalves

O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio da Portaria no das

Portarias no 614/2015-GRE, de 06/08/2015 e nº 675/2015-GRE, de 25/08/2015,
considerando o Concurso Público para Professor de Ensino Superior, aberto por meio do
Edital no 026/2015-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 26 de março
de 2015,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de

conhecimento Sinais e Sistemas Lineares pertinente ao Departamento de Engenharia
Química do Centro de Tecnologia desta Universidade.

Código da

Prova
Nome do Candidato Nota Resultado

14233 Abel Fidalgo Alves 8,90 Classificado
14235 Alexander Beremiz Hilario Tacuri 8,73 Classificado
14237 Alexandre Leizor Szczupak 5,00 Eliminado
14228 Douglas Antonio Firmino Pelacini 3,33 Eliminado
 Gilson Maekawa Kanashiro Não compareceu Eliminado
 Helder Canhadas Bertan Não compareceu Eliminado
 Indayara Bertoldi Martins Não compareceu Eliminado
 Jean Mimar Santa Cruz Yabarrena Não compareceu Eliminado
 Kleber Dos Santos Lopes Não compareceu Eliminado
 Marcelo Henrique Manzke Brandt Não compareceu Eliminado
 Nikolas Libert Não compareceu Eliminado
14227 Pedro Furtado Gonçalves Da Silva 7,00 Classificado
14229 Rafael Krummenauer 9,40 Classificado
 Thiago Lechner Ribeiro Da Silva Não compareceu Eliminado
 Thiago Marchi Di Gennaro Não compareceu Eliminado
 Vanderlei Aparecido Da Silva Não compareceu Eliminado

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 13 e 16 da Resolução no
017/2013-COU.

Maringá, 15 de setembro de 2015.

Prof.ª Dr.ª Linnyer Beatrys Ruiz Aylon,
Presidente da comissão julgadora.